Beschlussauszug

aus der Sitzung des Bauausschusses der Gemeinde Lüdersdorf vom 25.04.2019

Top 4 5. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Lüdersdorf im Zusammenhang mit der Aufstellung des bebauungsplanes Nr. 19 "An der Schule" im Ortsteil Wahrsow hier- Aufstellungsbeschluss und Beschluss über den Vorentwurf

Herr Schulz und Herr Reth erläutern ausführlich den Sachverhalt und begründen das Erfordernis zur Änderung des Flächennutzungsplanes im Zusammenhang mit dem Bebauungsplan Nr. 19 "An der Schule".

Nach eingehender Beratung ergeht folgender

Beschluss:

Der Bauausschuss empfiehlt:

- 1. Die Gemeindevertreter beschließen gem. § 2 Abs. 1 BauGB, den wirksamen Flächennutzungsplan der Gemeinde Lüdersdorf zu ändern. Das Verfahren wird unter der Bezeichnung
 - Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Lüdersdorf, Ortsteil Wahrsow für das Gebiet "An der Schule" geführt.
 - Der Geltungsbereich des Änderungsbereiches ist aus beigefügten Planzeichnung ersichtlich.
- 2. Der Aufstellungsbeschluss ist ortsüblich nach § 2 Abs.1 BauGB bekannt zu machen.
- 3. Dem vorliegenden Vorentwurf der 5. Änderung des Flächennutzungsplanes wird zugestimmt.
- 4. Die Öffentlichkeit und die Behörden sowie sonstigen Träger öffentlicher Belange sind möglichst frühzeitig über den allgemeinen Zielen und Zwecke der Planung zu unterrichten.

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

- 4 Ja-Stimmen
- Gegenstimmen
- 1 Enthaltung